令和６年１０月１１日

会員各位

                          新潟商工会議所 金融業部会

                                      部会長 殖栗 道郎

登録番号：T6110005000887

金融業部会視察見学会のご案内（共催：新潟販売士協会）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は部会運営に格別のご支援をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、新潟商工会議所金融業部会では、様々な業態における先進事例に触れ、知識・見聞を広げるとともに

部会員同士の親睦を深め、今後のビジネスに繋げていくことを目的に、毎年、先進地視察を実施しております。

本年は、柏崎市に本社を置く、①江戸時代後期から２００年以上の長きに渡りふるさとに育まれ酒を醸し続

けてきた老舗の酒蔵「原酒造㈱」と、②鋳物砂・鋳型製造事業と産業廃棄物処理事業を手がけるシモダ産業㈱

の農業部門であり、新潟県初の大規模バナナ栽培施設である「シモダファーム」を巡ります。見学終了後、新

潟駅南口に戻り、③地元食材をファストフードとしてアレンジし、新潟の魅力を発信する「Local fast food」

のお店「SUZUVEL
ス ズ ベ ル

」にて懇親会を行う視察見学会を企画致しました。

普段なかなかご覧いただけない両施設の視察見学会に、是非とも部会員の皆様お誘い合わせのうえ、奮って

ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１．期 日  令和６年１１月１２日（火）

２．行 程  集合場所： 新潟駅南口 貸切バス乗り場  １２時４０分 集合（時間厳守）

                                          ＝＝＝   ・・・・・

                                                  バス   徒歩

３．参 加 費 １１,０００円（税込・１０％対象）（消費税額：１,０００円）

※参加費は１１月５日（火）までにお振込み願います。振込手数料は、貴事業所様でご負担

願います。

             第四北越銀行 本店営業部 普通預金 No 0695085 新潟商工会議所 会頭 福田 勝之

※適格請求書を必要とする場合は、下記【適格請求書についてのお願い】を必ずお読みください。

新潟駅南口 ＝＝＝  ①原酒造㈱  ＝＝＝  ②シモダファーム   ＝＝＝ 新潟駅南口 ・・・・・  ③SUZUVEL
ス ズ ベ ル

【出発】      【視察】            【視察】         【到着】      【懇親会】

12:45      14:25～15:00      15:10～16:00        17:15頃     17:30～19:30

                                                                  【解散】

                                             19:30
 ※昼食をお済ませの上、集合ください。

※交通事情により時間が若干変更になる場合があります。

柏崎市  ２００年の歴史を持つ老舗の酒蔵「原酒造」と

新潟県初の大規模バナナ栽培施設「シモダファーム」を見学

主催：新潟商工会議所 金融業部会  共催：新潟販売士協会

【適格請求書についてのお願い】

「本案内チラシ」と「銀行振込明細書」を合わせて保管いただくことで消費税の適格請求書の 要件を満た

します。原則、本講演会の参加費に係る請求書や領収書等は発行いたしませんので ご理解・ご協力をお願

いいたします。

全全全会会会員員員ががが

対対対象象象ででですすす！！！

① 原酒造㈱ （柏崎市新橋 5-12）

新潟県柏崎市に本社を置く、創業 1814年の酒蔵。銘柄名は「越の誉」で、1972年、

日中国交正常化の北京市人民大会堂にて、記念晩餐会の乾杯酒になった。2007年の中越

沖地震では、蔵が全壊したが社員の努力もあり 2か月半で復旧。柏崎刈羽限定銘柄「銀の

翼」をはじめ限定酒など、越の誉のほぼ全アイテムを取り揃えている。酒造見学に加え、限定

酒や季節のお酒などの試飲も可能。

② シモダファーム （柏崎市荒浜 2丁目 12-32）

鋳物砂・鋳型製造事業と産業廃棄物処理事業を手がけるシモダ産業㈱の農業部門であり、

新潟県初の大規模バナナ栽培施設。焼却施設における排熱を利用したバナナのハウス栽培

に取り組んでいる。排熱をハウスに供給することでハウス内の温度を一定以上に保ち、バ

ナナの生育に適した環境を作り出すことに成功。「サーマルリサイクル」※によって栽培さ

れる国産バナナは国内で唯一「シモダファーム」のみ。ファームは今年 5周年目を迎える。

※サーマルリサイクルとは・・・

廃棄物を単に焼却処理せず、焼却の際に発生する熱エネルギーを回収・利用すること。

③ SUZUVEL
ス ズ ベ ル

 （新潟市中央区花園 1-96-47 CoCoLo新潟西館 1F）

地元食材をファストフードとしてアレンジし、新潟の魅力を発信する「Local fast food」のお店。メイン料

理はもちろん、デザートやドリンクにも地元農家の方が作った新鮮な野菜をふんだんに使用。

原酒造㈱ HP

シモダファーム HP

SUZUVEL HP

４．定    員 ２５名（定員に達し次第締切らせていただきます）

         ※１事業所２名様迄でお願いいたします。 ※最少催行人数１８名

５．申  込  右記 QRもしくは下記URLからアクセスのうえ、申込フォームに

所要事項を入力し、１０月３１日（木）までにお申込みください。

URL https://formsys.niigata-cci-mail.net/formsys/public/form/832

【お問合せ先】 新潟商工会議所 会員サービス課 神林、東條

TEL 025-290-4209 Email：service@niigata-cci.or.jp

＜旅行企画・実施＞  観光庁長官登録旅行業第 289号 社団法人日本旅行業協会正会員

                 新潟交通株式会社販売企画課 新潟市中央区万代 1-6-1  電話番号 025-246-6366

https://formsys.niigata-cci-mail.net/formsys/public/form/832
service@niigata-cci.or.jp